ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 23 ноября 2023 года №293
307000, Курская обл., с. Мантурово, ул. Ленина, 13
О  внесении изменений и  в решение
Представительного Собрания Мантуровского
 района Курской области от 19.05.2017г № 190
«Об утверждении Положения об оплате труда
 работников муниципальных учреждений,
подведомственных Управлению  культуры
Администрации Мантуровского   района Курской
области в новой редакции» ( в ред. от 22.02.2023 г. №244)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального района «Мантуровский район» Курской области , во исполнение распоряжения Администрации Курской области от 02.02.2022 г. №52-ра «О культурно-досуговых учреждениях на территории Курской области», распоряжения Администрации Мантуровского района Курской области от 30.06.2022 г. № 132 «О централизации культурно-досуговых учреждений Мантуровского района Курской области» Представительное Собрание Мантуровского района Курской области РЕШИЛО:

1.  Внести следующие изменения в решение Представительного Собрания Мантуровского района Курской области от 19.05.2017г. № 190 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению культуры Администрации Мантуровского района Курской области в новой редакции» (в ред. от 22.02.2022г. №244):
1.1. Приложение №1 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению  культуры Администрации Мантуровского   района Курской области «Размеры окладов работников культуры» изложить в новой редакции (Приложение №1 прилагается).
1.2. Приложение №2 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению  культуры Администрации Мантуровского   района Курской области «Размеры окладов рабочих» изложить в новой редакции (Приложение №2 прилагается).
1.3. Приложение №3 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению  культуры Администрации Мантуровского   района Курской области «Перечень должностей, профессий работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности, для расчета средней заработной платы и определения должностного оклада руководителя Муниципального    казенного учреждения культуры «Мантуровский районный Центр досуга»  Мантуровского района Курской области» изложить в новой редакции (Приложение №3 прилагается).

2. Решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2023 года, подлежит опубликованию на Информационном бюллетене Мантуровского района Курской области и размещению на официальном сайте Администрации Мантуровского района Курской области в информационно-телекоммуникационной системе  сети «Интернет».
Председатель Представительного Собрания
Мантуровского района Курской области                                      Н.В. Токарева
Глава
Мантуровского района

Курской области
                                                                               С.Н. Бочаров
Приложение N 1
к решению Представительного Собрания
Мантуровского района Курской области
 от 23.11.2023 г. №293
Приложение №1
к Положению об оплате труда
 работников муниципальных учреждений,
подведомственных Управлению культуры
 Администрации Мантуровского района
Курской области
Размеры окладов работников культуры.
Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры , искусства и кинематографии»

	Наименование должности
	Должностной оклад, рублей

	Должности среднего звена
	Руководитель кружка, аккомпаниатор; культорганизатор.
	7208

	Должности ведущего звена
	Художник-постановщик; редактор; методист; звукооператор; художник по свету.
	8262

	Должности руководящего состава
	Художественный руководитель; балетмейстер; хормейстер; режиссер; заведующий отделом, сектором, мастерской, филиалом.
	9554

Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии» первого уровня

	Наименование должности
	Должностной оклад, рублей

	Первый квалификационный уровень
	Киномеханик
	4209

Приложение N 2
к решению Представительного Собрания
Мантуровского района Курской области
 от 23.11.2023 г. №293
Приложение №2
к Положению об оплате труда
 работников муниципальных учреждений,
подведомственных Управлению культуры
 Администрации Мантуровского района
Курской области
Размеры окладов рабочих
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Наименование должности
	Должностной оклад, рублей

	Первый квалификационный уровень
	 Контролер-кассир.
	2967

Приложение N 3
к решению Представительного Собрания
Мантуровского района Курской области
 от 23.11.2023 г. №293
Приложение №3
к Положению об оплате труда
 работников муниципальных учреждений,
подведомственных Управлению культуры
 Администрации Мантуровского района
Курской области
Перечень должностей, профессий работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности, для расчета средней заработной платы и определения должностного оклада руководителя Муниципального    казенного учреждения культуры «Мантуровский районный Центр досуга»  Мантуровского района Курской области.
Заведующий отделом, сектором, мастерской, филиалом

Художественный руководитель,

Балетмейстер,

Хормейстер,

Режиссер,

Руководитель кружка,

Аккомпаниатор,

Культорганизатор,

Художник постановщик,

Редактор,

Звукооператор,

Методист,

Киномеханик

Художник по свету